
わ
か
り
あ
え
な
い
こ
と
か
ら

コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
教
育
の
現
在

劇
作
家 

/ 

演
出
家

4
13 : 0 0 -17 : 0 0

倉敷芸文館開催
会場

ワークショップ /  講演 /  質疑・応答

撮影：青木司

13月 日土

平
田
オ
リ
ザ
氏

第
5
回
く
ら
し
き
未
来
教
師
塾

2 0 2 会 議 室



撮影：青木司

「大原孫三郎氏」

「くらしき未来教師塾」は、この言葉に負けぬよう、

学校と社会の包括的教育改革と志のある教師の「腹の足しになる」応援を目標に、

常にタイムリーかつ先進的なセミナー（月1回）を提案・開催してまいります。

プロフィール平田オリザ  氏

ごあいさつ

第5回くらしき未来教師塾  申込書

語らい座大原本邸
086-434-6277 086-434-6244 kmk j@oha r a h o n t e i . j p

倉敷市中央1- 2 -1
お申込は「TEL」「FA X」「E -ma i l」で

※セミナーは先着10 0名とさせていただきます。

館長  山下陽子

1962年東京生まれ。劇作家、演出家。
城崎国際アートセンター芸術監督、こまばアゴラ劇場芸術総監督。
劇団「青年団」主宰。
大阪大学COデザインセンター特任教授、東京藝術大学COI研究推進機構特任教授、
四国学院大学客員教授・学長特別補佐。
1982年国際基督教大学在学中に劇団「青年団」結成。
「現代口語演劇理論」を提唱し、1990年代以降の演劇に大きな影響を与える。
1995年『東京ノート』で第39回岸田國士戯曲賞受賞。
2003年日韓合同公演『その河をこえて、五月』で、第2回朝日舞台芸術賞グランプリ受賞。
2006年モンブラン国際文化賞受賞。
2011年フランス文化通信省より芸術文化勲章シュヴァリエ受勲。
近年はフランスを中心に各国との国際共同製作作品のほか、大阪大学・東京藝術大学と
共同でロボット・アンドロイド演劇プロジェクトなど、先駆的な作品を多数上演。
全国自治体との関わりも多岐にわたり、豊岡市文化政策担当参与もつとめる。

本館は、江戸時代後期（寛政7年着手）の「旧大原家住宅」です。昭和46年（1971年）に母屋始め敷地内10棟が国の重要文化財に
指定されましたが、ここを多くの皆さまに語らいの場として広く楽しんでいただくべく、平成30年（2018年）4月「語らい座大原本邸」
としてグランドオープンし、日々学校・企業の様々な教育プログラム支援にも尽力しております。
第５回「くらしき未来教師塾」では、日本を代表する劇作家・演出家平田オリザ氏をお招きしました。国際的、先進的な芸術活動を
展開するオリザさんの、文化・言葉・コミュニケーションへの深い洞察とメッセージを、充実の４時間フルコースでご堪能ください。
教師に限らず、「未来育て」に思いを持たれる多くの方々のご参加を心よりお待ち申し上げております。
なお、語らい座大原本邸ではKATALYZER会員（年会費１万円 申込より1年間有効 特典有り）の募集も行なっております。
今回のセミナーと同時申込も可能ですので、併せてご検討くださいませ。

わ
か
り
あ
え
な
い
こ
と
か
ら

お名前
フリガナ

生 年 月 日

携 帯 勤 務 先

年　　　月　　　日

ご住所

T E L

T E L

E-mail

E - m a i l

受 講 料

K ATA LY Z E R 会 員
同 時申込 希望

一 般
4,000円

10,000円年会 費

会 員
3,000円

K A T A L Y Z E R 会 員は 今 回申込の方も対 象です 。

FA X

会 員割引     珈 琲 チ ケット1 0 枚付

該 当の□にレをお入れください 。ご記 入 頂いた 個 人情 報は受 講 申込・会 員申込にのみ使 用いたします 。

第６回 ５月２５日（土）10 : 0 0 - 第７回 ６月２２日（土）13 : 0 0 - 第８回 ７月2０日（土）10 : 0 0 -

お申込
お問い合わせ


